
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3704 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 13 de Maio de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 13 DE MAIO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria 
 
 
 
 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Aviso de Retificação de Edital 

 Aviso de Licitação 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CPL 

 
3. GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
4. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
5. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 057, 13 DE MAIO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 10.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 13.000,00 
(cento e setenta e cinco mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 13 de 
maio de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  10.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  10.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  10.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

Anexo II (Redução)  10.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  10.000,00  

 1020 Reforma e Manutenção do Prédio Sede da Prefeitura  3.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 3.000,00 

 2021 Manutenção de Serviços de Transporte  7.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 2.000,00 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 130/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO 

DIÓGENES, Secretária Interina de Governo deste Munícipio, para suprir as despesas da 

viagem que acontecerá nos dias 14 e 15 de maio de 2024, que irá se deslocar para fins 

administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objeto a 

PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO RIO GRANDE DO NORTE, DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA, E O DEPUTADO 

GALENO TORQUATO, SOBRE O PROJETO ASSEMBLEIA CULTURAL. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

PORTARIA Nº 131, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar o Contrato 035/2024, dá outras 
providências 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato 035/2024, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 02.823.335/0001-35, que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de limpeza pública do município de Pau dos 

Ferros/RN, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – 

SEMA. O(A) Servidor(a) indicado(a): MAILODOVINCI DE SOUSA PEREIRA, CPF n° 

061.610.073-63. 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 132/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
VALERIA KARENINE DO NASCIMENTO 
GUEDES e dá outras providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Exonerar a Sra. VALERIA KARENINE DO NASCIMENTO GUEDES do cargo em 

comissão de Coordenadora de Licitações - SEGOV.   

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 133/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. VALERIA 
KARENINE DO NASCIMENTO GUEDES e 
dá outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Nomear a Sra. VALERIA KARENINE DO NASCIMENTO GUEDES para o cargo em 

comissão de Coordenadora de Contratos - SEGOV.   



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 
 

 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2024 -0002 

 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 

público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024 -0002 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de arbitragem (árbitros principais, árbitros auxiliares, mesários, fiscais de 

jogos/provas e gandulas) de todas as atividades esportivas a serem desenvolvidas e/ou 

apoiadas pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEEL do município de Pau dos 

Ferros/RN. 

  

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME- CNPJ: 10.933.739/0001-00 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 4, 5, 9 ; totalizando o valor de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil, duzentos 

reais). 

REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI- CNPJ: 24.563.754/0001-18 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$ 76.160,00 (setenta e seis mil, 

cento e sessenta reais). 

M E D SERVICOS LTDA- CNPJ: 50.191.957/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10 

; totalizando o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 

pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME- CNPJ: 10.933.739/0001-00 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 4, 5, 9 ; totalizando o valor de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil, duzentos 

reais). 

CPL 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI- CNPJ: 24.563.754/0001-18 , saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 6, 7, 8 ; totalizando o valor de R$ 76.160,00 (setenta e seis mil, 

cento e sessenta reais). 

M E D SERVICOS LTDA- CNPJ: 50.191.957/0001-30, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10 ; 

totalizando o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 

de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

  
  

Pau dos Ferros – RN, 13 de maio de 2024 
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Agente de contratação 

 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E ANEXOS 
CONCORRÊNCIA – N° 1/2024-0004 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da 

Prefeitura Municipal, torna público que o edital da Licitação que será realizada na 

modalidade Concorrência N°1/2024-0004, tipo menor preço global, que tem como 

objeto Contratação de empresa especializada na implantação de pavimentação 

em ruas diversas dos bairros do município de Pau dos Ferros (pavimentação 

em paralelepípedo em pedra calcária, método tradicional), compreendendo 

trechos da Rua Austrália (Bairro Nações Unidas); Rua Alexandre Canuto de 

Souza (Bairro Manoel Deodato); Rua Nelson Maia (Bairro Arizona); Rua José 

Holanda Pinto (Bairro São Benedito) e Rua João Francisco do Nascimento 

(Bairro Carvão), foi RETIFICADO  projeto básico ANEXO I e o item 2.1 Dotação 

orçamentaria.  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

sitehttp://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php,www.portaldecompraspublicas.com.br e 

poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, 

ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

  Pau dos Ferros – RN, 13 de maio de 2024.  

  

David Jhenison Soares Fernandes 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRESIDENTE 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0013 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 04/06/2024, fará realizar licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico N° 6/2024-0013, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem 

como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

gráficos, instrumento essencial para atender as demandas da Administração Pública 

Municipal, conforme condições, de acordo com o que determina a legislação vigente. O 

certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, 

ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá 

ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 13 de abril de 2024. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

Agente de contratação 
Portaria 008/2024 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 038/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: RODRIGUES & BOMFIM LTDA - ME  

CNPJ: 20.495.725/0001-05 

OBJETO: Contratação de procedimentos especializados de média e alta complexidade no 
município de Pau dos Ferros/RN, que fazem entre si a prefeitura municipal de Pau dos Ferros 
e a empresa RODRIGUES & BOMFIM LTDA - ME 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 361.404,90 (trezentos e sessenta e 
um mil quatrocentos e quatro reais e noventa centavos); 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

THAIS JACOME RODRIGUES SARMENTO – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 039/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: TAMBRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

CNPJ: 21.871.541/0001-65 

OBJETO: Contratação de procedimentos especializados de média e alta complexidade no 
município de Pau dos Ferros/RN, que fazem entre si a prefeitura municipal de Pau dos Ferros 
e a empresa TAMBRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ 3.295.178,40 (três milhões duzentos 
e noventa e cinco mil cento e setenta e oito reais e quarenta centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

BRAULIO HENRIQUE VILAÇA DE FIGUEIREDO – REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 264/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 445/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder ao servidor FRANCISCO DE ASSIS SOUSA JÚNIOR ocupante do cargo 
efetivo de Agente de Endemias, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 09 de dezembro de 2022 a 09 de dezembro de 2023, a serem 
usufruídas em dois períodos a partir de 15/05/2024 a 29/05/2024 e 01/07/2024 a 15/07/2024.    
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

            Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 265//2024, 13 DE MAIO DE 2024. 

                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 

   

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 

(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus 

nomes.  

 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 

Aquisitivo 

Prazo 

EDNA MARIA FERNANDES PAIVA  1252 2017/2022 03/06/2024 

a 

03/09/2024 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 266/2024, de 13 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais;  

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Conceder a Sra. VANESSA LOPES LEITE, Membro da Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar e Sindicância, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 

nos dias 14 e 15 de maio, que irá se deslocar para fins administrativos em Currais Novos/RN, 

01 (uma) diária e meia, com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objeto REALIZAR DILIGÊNCIAS VINCULADAS AO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 003/2024, conforme dispõe o art. 163, 

inciso II, da Lei 1053/2007. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
Secretaria Municipal de Administração  

 

 
 

 
 

Portaria Nº 31/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 14 e 15 de maio de 2024, que 

irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) diária, com o valor total de 

R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO PRESIDENTE DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE, DEPUTADO EZEQUIEL 

FERREIRA, E O DEPUTADO GALENO TORQUATO, SOBRE O PROJETO ASSEMBLEIA 

CULTURAL. 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 
Portaria Nº 32/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. NADJA POLIANY DA SILVA TEXEIRA DE ARAÚJO, Assessora 

Especial deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 14 e 

15 de maio de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 01 (uma) 

diária, com o valor total de R$200,00 (duzentos reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO PRESIDENTE DA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE, DEPUTADO EZEQUIEL 

FERREIRA, E O DEPUTADO GALENO TORQUATO, SOBRE O PROJETO ASSEMBLEIA 

CULTURAL. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 
 

 
Portaria Nº 33/2024, DE 07 DE MAIO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 

A SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, Diretor de Núcleo de 

Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

nos dias 14 e 15 de maio de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 

01 (uma) diária, com o valor total de R$120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de PARTICIPAR DE REUNIÃO JUNTO AO 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE, 

DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA, E O DEPUTADO GALENO TORQUATO, SOBRE O 

PROJETO ASSEMBLEIA CULTURAL. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA INTERINA DE GOVERNO 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 601/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 13 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Alexandria/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 602/2024, 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 13 a 14 de Maio de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 603/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 14 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 604/2024, 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 13 a 14 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 605/2024, 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 14 de Maio de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 606/2024, DE 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 13 a 14 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 607/2024, 13 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 13 a 14 de Maio de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor 
total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
 

 

 

 



PAU DOS FERROS 13 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 594/2024, 10 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 12 a 13 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 


